
Obec Doubravice 

Z á p i s   č. 09/2016 

ze zasedání zastupitelstva obce Doubravice, které se konalo dne 19. prosince 2016 v zasedací 

místnosti OÚ v Doubravici 

upravená verze z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osob.údajů dle zák. o 

ochraně os.údajů, neupravená verze je k nahlédnutí na OÚ 

 

Začátek: 1700 hod. 

Přítomno bylo 8 zastupitelů z 9, 1 přišla později, 1 byl omluven. 

Ověřovateli zápisu byli určeni Ing. Dagmar Ruščáková a p. Vít Paula. 

Zapsáno: 21. 12. 2016 

 

Program byl bez připomínek schválen v konečné podobě: 

1) Žádost Hospice Anežky České 

2) Žádost o příspěvek při narození dítěte 

3) Návrh geometrického plánu na rozdělení a změnu hranic pozemků, bezúplatný převod části 

pozemků č. 639 a 673/1 dle zveřejněného záměru 

4) Stanovení pravidel rozpočtového provizoria na rok 2017  

5) Obecně závazná vyhláška č.1/2016 

6) Informace o podpisu dodatku smlouvy o svozu SKO 

7) Projekce další etapy výstavby chodníků 

8a) Rozpočtové opatření č. 9/2016 

  b) Návrh rozpočtového opatření č. 10/2016 

9) Diskuze, různé, závěr 

 

1) Žádost Hospice Anežky České 

Hospic Anežky České si podal žádost o finanční příspěvek na provoz. Navrženo žádost 

zamítnout, protože každoročně přispíváme Domovu sv. Josefa v Žirči. 

Usnesení č. 01/09/16: ZO rozhodlo neposkytnout fin. příspěvek Hospici Anežky České. 

         7 pro, proti 0, zdržel se 0 

2) Žádost o příspěvek při narození dítěte 

Žadatelka si podala žádost o příspěvek při narození dítěte. ZO posoudilo žádost dle 

stanovených pravidel při rozdělování dobrovolných finančních příspěvků obce. 

Usnesení č. 02/09/16: ZO schvaluje vyplacení finančního daru při narození dítěte v částce 

7 000 Kč.        7 pro, proti 0, zdržel se 0 

 

3) Návrh geometrického plánu na rozdělení a změnu hranic pozemků, bezúplatný převod části 

pozemků č. 639 a 673/1 dle zveřejněného záměru,  

Předložen návrh geometrického plánu pro rozdělení a změnu hranic pozemků č. 339-

201/2016, kterým byl zaměřen skutečný stav pozemků po akci ,,Revitalizace středu obce 

Doubravice“. Na základě tohoto GP byl zveřejněn záměr o darování, bezúplatném převodu 

nebo směně částí pozemku 639 a 673/1, díly d a g. Přihlásil se jediný zájemce, 

Královéhradecký kraj, se zájmem o bezúplatný převod.  

Usnesení č. 03a/09/16: ZO schvaluje návrh geometrického plánu č. 339-201/2016 a pověřuje 

starostu dalším jednáním se SS KHK o bezúplatném převodu částí pozemků z vlastnictví SS 

KHK do vlastnictví obce      7 pro, proti 0, zdržel se 0 

Usnesení č. 03b/09/16: ZO schvaluje na základě GP 339-201/2016 bezúplatný převod části p. 

p. č. 639, díl d o výměře 37m2 (trvalý travní porost) a části p. p. č. 673/1, díl g o výměře 99m2 

(ostatní plocha, komunikace) do vlastnictví Královéhradeckého kraje a pověřuje starostu  

 



- 2 - 

dojednáním a podpisem smlouvy. Díly ,,d“ a ,,g“ jsou silniční pozemky pod stavbou 

komunikace II/325, kterou vlastní Královéhradecký kraj.                 7 pro, proti 0, zdržel se 0 

4) Stanovení pravidel rozpočtového provizoria na rok 2017 

Účetní přednesla návrh na stanovení pravidel rozpočtového provizoria na r. 2017. 

Usnesení č. 04/09/16: ZO schvaluje stanovená pravidla rozpočtového provizoria na r. 2017. 

Vzhledem k tomu, že rozpočet na r. 2017 nebude schválen před jeho 1. kalendářním dnem, 

stanovuje ZO následující pravidla rozpočtového provizoria, která jsou platná až do doby 

schválení řádného rozpočtu: z rozpočtu budou hrazeny pouze nejnutnější výdaje k zajištění 

chodu obce a splnění smluvních závazků z předcházejících období.   7 pro, proti 0, zdržel se 0 

 

Přišla další zastupitelka. 

5) Obecně závazná vyhláška č.1/2016 

Místostarosta předložil ZO k projednání novelu obecně závazné vyhlášky (dále OZV) č. 

1/2016 o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, 

využívání a odstraňování komunálních odpadů. Navrženo ponechat poplatek na osobu 

s trvalým pobytem (TP) a rekreační objekt/rok na částce 620,-Kč. 

Usnesení č. 05/09/16: ZO schvaluje novelu OZV č. 1/2016 o místním poplatku za provoz 

systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních 

odpadů a navržený poplatek ve výši 620,-Kč na osobu s TP a rekreační objekt.  

         8 pro, proti 0, zdržel se 0 

6) Informace o podpisu dodatku smlouvy o svozu SKO 

Starosta informoval přítomné o podpisu dodatku č. 1 ke smlouvě o odstraňování, využívání a 

přepravě odpadů. Tuto službu nám zajišťují Technické služby města Dvora Králové n. L. 

V dodatku je uvedeno, že ceny i četnost svozů SKO zůstávají pro rok 2017 stejné. 

 

7) Projekce další etapy výstavby chodníků 

Starosta přednesl cenovou nabídku na projektovou dokumentaci výstavby chodníků v obci. 

V souvislosti s připravovanou rekonstrukcí silnice II/325 by bylo vhodné začít projektovat 

současně i chodníky v obci. Navrhl tři možné trasy chodníků a jako autorizovaného 

projektanta pana D. Kadavého, který projektoval současný střed naší obce. Proběhla diskuze.  

Usnesení č. 07/09/16: ZO schvaluje projekci další etapy výstavby 3 úseků chodníků. Dále 

schvaluje cenovou nabídku projektanta p. Daniela Kadavého a pověřuje starostu podpisem 

smlouvy. V rámci rekonstrukce silnice II/325 zkusit také najít řešení chodníku kolem čp. 42.

                                                                            8 pro, proti 0, zdržel se 0 

 

8a) Rozpočtové opatření č. 9/2016 

Předloženo rozpočtové opatření č. 09/2016, které nařídil starosta dne 30. 11. 2016. Příjmy se 

zvyšují celkem o 18 000,-Kč, výdaje se snižují celkem o 4 500,-Kč. 

ZO bere rozpočtové opatření č. 9/2016 na vědomí. 

b) Předložen návrh rozpočtového opatření č. 10/2016, kde je navrženo zvýšení příjmů celkem 

o 332 160,-Kč, u výdajů přesuny v kapitolách 2212 silnice, 2219 chodníky, 2221 autob. 

zastávky, 2310 vodovod, 3111 MŠ, 3631 veř.osvětlení, 3632 hřbitov, 3639 komunální rozvoj, 

3745 veř.zeleň, 4341 přísp. při naroz. dítěte a 4351 stacionář. Dále u výdajů snížení v kapitole 

4351 stacionář o 48 500,-Kč. Výdaje se celkem snižují o 48 500,-Kč. Viz příloha. 

Usnesení č. 08b/09/16: ZO schvaluje rozpočtové opatření č. 10/2016. Příjmy se zvyšují 

celkem o 332 160,-Kč a výdaje se snižují celkem o 48 500,-Kč. 8 pro, proti 0, zdržel se 0 

 

 

 



- 3 - 

9) Diskuze, různé, závěr 

Starosta informoval o osázení středu obce, které proběhne na jaře 2017. Rekonstrukce 

vodovodu bude pokračovat na jaře 2017 dorovnáním a úpravou terénů. 

 

Vzhledem k tomu, že již nebylo dalších dotazů ani připomínek, starosta všem přítomným 

poděkoval za účast a zasedání v 1810 h ukončil. 

 

 

 

 

......................................         .........................................      ......................................... 

        ověřovatel                                ověřovatel                              starosta 


